
 

 

 

 

от 24 декабря 2020 года № 55 

 

г. Дегтярск 

 

 

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения руководителей 

подведомственных администрации городского округа Дегтярск 

муниципальных организаций на 2021 год 

  

 В  соответствии   с Федеральным   законом   от  25 декабря 2008 года   

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 

февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской 

области», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

утвержденными Минтрудом России 8 ноября 2013 года, в целях организации мер 

по предупреждению коррупции в муниципальных организациях, выработки мер 

по совершенствованию управления в сфере профилактики и борьбы с 

коррупцией,  руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Дегтярск  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения руководителей 

подведомственных администрации городского округа Дегтярск муниципальных 

организаций на 2021 год (прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

Глава  городского округа Дегтярск                                                 В.О. Пильников 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 



Приложение к постановлению  

главы городского округа Дегтярск  

от 24.12.2020 № 55 

 

 

План 

 антикоррупционного просвещения руководителей подведомственных 

администрации городского округа Дегтярск муниципальных организации  

на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Участники 

1 О заполнении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах 

имущественного характера 

1 квартал 2021 Руководители 

организаций  

2 Меры дисциплинарной 

ответственности за 

невыполнение требований 

законодательства о 

противодействии коррупции. 

Персональная ответственность 

за несоблюдение обязательных 

требований, ограничений и 

запретов 

2 квартал 2021 Руководители 

организаций  

3 Об организации работы в 

муниципальных организациях по 

предупреждению и 

урегулированию конфликта 

интересов 

3 квартал 2021 Руководители 

организаций  

4 О коррупционных рисках при 

осуществлении  закупов товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в 

муниципальных учреждений и их 

минимизации 

4 квартал 2021 Руководители 

организаций  

  


